Администрация
Шенкурского муниципального района
Архангельской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от «11» июня 2021г. № 296-па

г. Шенкурск

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство при осуществлении строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, расположенных
[bookmark: _GoBack]на  территории муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район» Архангельской области»

            В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года                  № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», областным законом от 02 июля 2012 года № 508-32-03 «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Архангельской области от 15.01.2019 № 11-пп «О внесении изменений в отдельные постановления администрации Архангельской области и Правительства Архангельской области по вопросам разработки и утверждения административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля и административных регламентов предоставления государственных услуг», администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области постановляет:
      1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на  территории муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» от 30 декабря  2020  года № 862-па  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на  территории муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области», следующие изменения:
     1.1. Подпункт 11 пункта 14 изложить в следующей редакции:                       «11) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).».
       2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шенкурского муниципального района.
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Шенкурского муниципального района                         С.В. Смирнов